
UCHWAŁA NR CV/1059/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 29 marca 2006 r.

w sprawie wyrażenia woli upamiętnienia 750-lecia lokacji miasta Krakowa na prawie
magdeburskim poprzez wzniesienie pomnika jubileuszowego na Małym Rynku

poświęconego Bolesławowi V Wstydliwemu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116
poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Wyraża się wolę upamiętnienia 750-lecia lokacji miasta Krakowa na prawie
magdeburskim poprzez wzniesienie pomnika jubileuszowego, poświęconego
Bolesławowi V Wstydliwemu, w miejscu określonym w projekcie modernizacji
nawierzchni Małego Rynku.

2. Na pomniku umieszczony zostanie napis, stanowiący cytat z przywileju lokacyjnego
wydanego w 1257 roku przez Bolesława V Wstydliwego, następującej treści:

„Cum igitur congregatio hominum, quae naturalis est et dicitur, in terris iustitiam
fecerit, sicut iustitia ipsa est omnibus favorabilis, et ipsa congregatio pari vice.

Skoro przeto zrzeszenie ludzi, które jest czymś naturalnym i za takie uchodzi, czyni
na ziemi sprawiedliwość, to jest ono korzystne dla wszystkich na równi z samą
sprawiedliwością”.

3. Uroczyste odsłonięcie pomnika nastąpi w 2007 r.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Paweł PYTKO


